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Художник, художниця – творчий працівник у галузі 

образотворчого мистецтва (живописець, графік, скульптор, 
коміксист тощо). У переносному значенні художник – 
будь-який митець (поет, прозаїк, композитор тощо), який 
талановито використовує у своїй творчості художні засоби. 

Щорічно у другу неділю жовтня відзначається 
професійне свято – День художника. Воно встановлено в 
Україні «…ураховуючи роль художників України в 
розвитку українського образотворчого мистецтва, 
відродженні національних традицій у художній творчості 
та на підтримку ініціативи Спілки художників України…» 
згідно з Указом Президента України «Про День 
художника» від 9 жовтня 1998 року за № 1132/98. В цей 
день говорять про роль образотворчого мистецтва в 
культурному розвитку людства, оцінюють твори митців. 

З цієї нагоди здобувачі освіти групи П-21 разом із 
наставницею групи Погорілою В. І. підготували виховну 
годину – «Веселковий світ». Тема заходу спрямована на 
розкриття феномену творчості та поняття «художника» як 
людини, що творить мистецтво. 
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ПЕРЕДМОВА 

Хто такий художник? 

 

 «Художник – людина, яка пише те, що можна продати. А 
хороший художник – людина, яка продає те, що пише». 

Пабло Пікассо 
Художник – це не тільки професія, а ще й 

покликання. Засобами вираження художника є фарби та 
полотно, а також глина, метал, тканина, скло, дерево, 
текстиль, пластмаса, та багато різноманітних матеріалів і 
засобів. Розрізняють такі види образотворчого мистецтва: 
живопис, графіка, скульптура, кераміка, художнє 
склороблення, художня обробка металів, дизайн текстилю, 
художні прикраси, ковальське мистецтво, кераміка, 
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художня обробка шкіри, відео-мистецтво, компʼютерне, 
рекламне мистецтво, мистецтво фотографії тощо. 
Художники працюють в театрах, рекламних фірмах, 
фабриках, дизайнерських бюро, художніх ательє та в 
компаніях, де потрібна їхня професійна допомога. 

Можна опанувати теорією кольору, різними 
техніками, вивчити шедеври світового живопису, але без 
бажання творити справжній митець не відбудеться. Його 
має відрізняти особливе сприйняття реальності, вміння 
черпати натхнення в навколишнього світу, щоб переводити 
спалахи думок і відтінки почуттів у твори мистецтва. 

Сучасний художник озброєний величезною кількістю 
засобів вираження. Крім класичного полотна та фарб, 
глини, мармуру або металу, він має ще й фото-відео та 
компʼютерну техніку. 

Існують стереотипи про бідність та незатребуваність 
художників. Однак, цілеспрямованість та талант здатні 
пробити собі дорогу. Можливо все – отримати визнання, 
відкрити власну виставку, художню галерею. Звичайно, 
при постійному саморозвитку та відкритості світу. 

Щоб відбутися в професії, досягти певного рівня 
майстерності та визнання, потрібно напрацювати необхідні 
якості, освоїти теорію жанру. Якими ж здібностями та 
знаннями повинен володіти художник-професіонал? 
• Добре розвинена уява. 
• Візуальна памʼять. 
• Самоорганізація та висока працездатність. 
• Постійне самовдосконалення, відточування таланту. 
• Знання історії мистецтв, термінології, матеріалів. 
• Володіння різними техніками творчості. 
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• Уміння та бажання показати і розкрити свою творчість 
людям. 

 
 

СЦЕНАРІЙ 
виховної години до Дня художника 

«Веселковий світ» 
 

Мета заходу: дати додаткові знання про 
відзначення державних свят, розширити знання про 
професію художника, ознайоми із митцями образотворчого 
мистецтва рідного краю, виховувати любов до 
прекрасного, формувати чуйне ставлення та шанобливе 
ставлення до наполегливлої праці людини, що займається 
творчістю, розвивати практичні художні навички шляхом 
виконання образотворчих робіт, виховувати гуманне 
ставлення до всіх професій та самовиявлень людини, 
прищеплювати любов та повагу до обраної професії. 

 
Обладнання: букет квітів, роботи здобувачів 

освіти, репродукції робіт місцевих художників, 
презентація.  

Запис на екрані 
9 жовтня – День художника 

 
Хід заходу 

І. Організаційна частина 

Здобувач (-ка) освіти 1: 
Він зачаровує погляд очей 
На білому аркуші змахує пензлем….. 
І що то за диво писати момент 
Спіймавши красу незбагненну. 
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Здобувач освіти 2. 

Свої дивовижні картини – живі 
І час – настільки мінливий 
Коли ж його передати він встиг? 
У невимовному вернісажі. 
 

Ведуча: 
– Добрий день, дорогі друзі, гості! Сьогоднішня наша 

виховна година буде, як ви вже зрозуміли, присвячена Дню 
Художника. Адже, надворі осінь – мила пора, що надихає 
на творчість.  

 
Здобувач (-ка) освіти 3: 

– Художника часто називають митцем – людиною, 
яка творить мистецтво. Що ж таке Мистецтво? 

Мистецтво – вид людської діяльності, що відбиває 
дійсність у конкретно-чуттєвих образах, відповідно до 
певних естетичних ідеалів. У широкому сенсі мистецтвом 
називають досконале вміння в якійсь справі, галузі, 
майстерність. 
 

ІІ. Основна частина 

Здобувач (-ка) освіти 4: 
– День художника зʼявився в українському 

офіційному календарі в 1998 році, після того, як 9 жовтня 
другий президент України Леонід Данилович Кучма 
підтримав ініціативу Союзу художників і підписав Наказ 
№ 1132/98 «Про День художника», що передбачав 
святкування його на Україні кожен рік, у другу неділю 
жовтня. У президентському Наказі Леоніда Кучми, 
безпосередньо говорилося про те, що це свято 
започатковується: «ураховуючи роль художників України в 
розвитку українського образотворчого мистецтва, 
відродженні національних традицій у художній творчості 
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та на підтримку ініціативи Спілки художників України…» 

 
Здобувач (-ка) освіти 5: 

– У 2004 році президент Кучма в своїй вітальній 
промові, присвяченій Дню художника, сказав: 
«Українським майстрам пензля та пера належать твори, що 
стали частиною золотого фонду світового образотворчого 
мистецтва. Дбайливо зберігаючи та розвиваючи традиції 
самобутньої національної художньої школи, ви 
стверджуєте вічні людські цінності, приносити людям 
радість спілкування з прекрасним. Впевнений, що 
попереду у художників України багато нових творчих 
досягнень, яскравих неповторних робіт, котрі збагатять 
нашу культурну спадщину…» 

 
Здобувач (-ка) освіти 6: 

– В цей день говорять про роль образотворчого 
мистецтва в культурному розвитку людства, оцінюють 
твори митців. У виставкових залах Національного союзу 
художників України відбуваються виставки, присвячені 
цьому святу.  
 
Здобувач (-ка) освіти 7: 

– У День художника відбуваються нагородження 
живописців державними нагородами та званнями 
(«Заслужений діяч мистецтв України», «Заслужений 
художник України», «Народний художник України» тощо. 
Ведуча: 

– Історія українського художнього мистецтва дуже 
багата. Майстри живопису графіки, абстракції проявляють 
себе у різних напрямках та стилях. Багато художників 
України досягли великих висот. 
 
Здобувач (-ка) освіти 8: 

8 
 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D1%96%D0%BB%D0%BA%D0%B0_%D1%85%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%96%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


 
– Професія художника існує багато років. Мабуть, з тих 

часів, коли первісна людина почала наносити зображення на 
стіни печер. 

Художник – хто він? 
 

Здобувачі освіти по черзі промовляють визначення 
- митець 
- маляр 
- майстер 
- живописець 
- богомаз 
- вільний у думках 
- віртуоз 
- декоратор 
- ваятель 
- малювальник 
- оформлювач 
- фабер-дю-фор 
- перформансист 
- чарівник з пензлем. 
 

Ведуча: 
– А чи знаєте ви, де можна познайомитися з 

художнім мистецтвом у нашому місті? 
 

Здобувач (-ка) освіти 9: 
– Красноградський районний краєзнавчий музей 

імені Порфирія Денисовича Мартиновича є одним із 
найстаріших музейних закладів на Харківщині та одним із 
найбільших провінційних музеїв України. 
 
Здобувач (-ка) освіти 10: 

– Заклад було відкрито у 1922 році. Тож у цьому році 
музей світкував своє сторіччя. Вітаємо цей значний 
осередок культури й науки міста та району, що піклується 
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про збереження національної та світової культурної 
спадщини, сприяє духовному збагаченню жителів громади. 

Ініціатором заснування музею був український 
вчений Порфирій Мартинович, ім’я якого носить музей і в 
наші часи.  

 

 
Меморіальна дошка в Харкові 

 
Здобувач (-ка) освіти 11: 

– Україна і справді країна мистецтва, тут багато 
художників було, буде і є. До діючих експозицій нашого 
музею відносять і художню галерею, в якій представлені 
роботи місцевих художників.  

 
Здобувачі освіти по черзі розповідають про місцевих 

художників 
На екрані транслюються репродукції їхніх картин  

Здобувач (-ка) освіти 12: 
– Володимир Красюк – народився 30 листопада 1936 року у 

місті Станіславчик Вінницької області.  
 

У 1963-му закінчив Полтавський сільськогосподарський 
інститут. І відтоді працював у Краснограді: на Дослідній станції, 
агрономом райсільгосптехніки, начальником районного управління 
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сільського господарства, 1-м секретарем райкому, директором 
лісового господарства. 

Завдяки Володимиру Івановичу у Краснограді було розпочато 
будівництво Благовіщенського храму, з’явилися нова бібліотека, а у 
краєзнавчому музеї – картинна галерея, у якій він залишив свій 
художній спадок. 

  

 
Здобувач (-ка) освіти 13: 

– Василь Скринник – художник-графік та аквареліст, 
який прославляє Красноградщину далеко за її межами, 
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почесний громадянин Красноградщини, автор герба і 
прапора міста Краснограда. Людина, яку знають і 
поважають не лише за його великий талант, а й за активну 
громадянську позицію та небайдужість до долі рідного 
краю та його людей. 

 

 
 

   
 

Здобувач (-ка) освіти 14: 
– Михайло Ткаченко – член Національної спілки 

художників України. Народився 15 травня 1943 року у селі 
Наталиному, що на Красноградщині. Мати працювала в 
колгоспі, тому на цілий день залишала його одного. Він 
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ішов на луки, до річки, ходив по невеликих галявинах, 
подовгу дивився на хмари, що пливли на небі. В основу 
уже дорослого зображення полягли ті безпосередні 
враження дитинства. Звідси те почуття таємниці первісної 
природи в пейзажах. Улюблена пора року художника – 
осінь та зима. В його акварелі багато простору, повітря та 
краси природи Красноградщини.  

 
 

Здобувач (-ка) освіти 15: 
– Юрій Касілов – поет та художник. Народився 1939 

року в місті Білогорську Амурської області. В Біробіджані 
закінчив педучилище, а пізніше – істфак Полтавського 
педінституту. З 1963 року живе у Краснограді. Працював у 
середній школі №4, у профтехучилищі, у педагогічному 
коледжі. Юрій Іванович – високоерудована людина, 
досвідчений педагог. 

Заповітна мрія – видати збірку віршів. Нині він 
опублікував 10 збірок, що проілюстровані власними 
образотворчими творами. У своїх роботах оспівує красу 
рідного краю, закликає творити добро. 
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Під супровід спокійної музики читається вірш 

«Мистецтво» Максима Рильського 
Ведуча: 

Коли усе в тумані життєвому 
Загубиться і не лишить слідів, 
Не хочеться ні з дому, ні додому, 
Бо й там, і там огонь давно згорів, –  
 
В тобі, мистецтво, у тобі одному 
Є захист: у красі незнаних слів, 
У музиці, що вроду, всім знайому, 
Втіляє у небесний перелив; 
 
В тобі, мистецтво, – у малій картині, 
Що більша за усей безмежний світ! 
Тобі, мистецтво, у твоїй країні 
 
Я шлю поклін і дружній свій привіт. 
Твої діла – вони одні нетлінні, 
І ти між квітів – найясніший квіт! 
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ІІІ. Завершальна частина 
 
Здобувач (-ка) освіти 16: 

– Наша група – безліч талановитих митців! Тож, 
дозвольте представити Вашій увазі наше власне бачення на 
цей різнокольоровий веселковий світ. 

 
 

Під музичний супровід демонструються роботи 
здобувачок освіти 
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А. Бундусь «Осінній захід сонця» 

 
 

В. Нестеренко «Прощання» 
 
 

Я. Король «Кінець дня в горах» 

               
   Д. Василенко «Сутінки»       Д. Ліщук «Сільське життя» 
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А. Карунна «Багряне чудо» 

 
 

Н. Зацепіна «Прощання з літом» 
           

Л. Гудименко «Квіти добра»       П. Гребенюк «Осінній ліс» 
 

 
К. Дудніченко «Прогулянка осіннім парком» 

 
 

О. Горб «Літня атмосфера» 
 

Є. Виросткова «Вечірня тиша» 
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А. Сидоренко «Ностальгія за літом» 

 
 

В. Куксенко «Дзеркало природи» 

    
  С. Глоба «Осінній вечір         Л. Супрунюк «Вечірня зоря»          
          біля озера» 
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          М. Ткаченко                А. Прикорінь «Троянди надії» 
   «Літо – це прекрасно»   

 
А. Афанасьєва «Зима» 

 

 
К. Михальченко «Чарівне дерево в морі» 

 
 

М. Мірзаян «Захід сонця у морі» 
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Т. Богданович «Вечір на березі річки» 

 

 
В. Лобач «Захід в горах» 

 
21 

 



 
З. Щербакова «Незвичний Міккі» 

Здобувач (-ка) освіти 17: 
Світ барвистий, веселковий  
Різно-різно кольоровий,  
Мов народжений красою,  
Наче скроплений росою,  
В чистих барвах, як обнова,  
Вся планета кольорова.  
І на цій планеті всі ми  
В мирі й дружбі будем жити 
 

Ведуча:  
– Завжди пам’ятайте – ви митець і творитель свого життя, 
своєї душі та маєте змогу розмалювати свій шлях такими 
кольорами, якими заманеться саме Вам! На цьому наш 
захід завершено. До зустрічі на новому вернісажі. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 
 



 
 

ПІСЛЯМОВА 
 

Художник – це професіонал, здатний вигадувати та 
створювати художні образи на різних матеріалах і в різних 
площинах. Картини, мультфільми, компʼютерні ігри, 
ілюстрації, розпис посуду і текстилю – все це заняття, яким 
присвячують свій робочий час сучасні художники. Такі 
кваліфіковані майстри затребувані в багатьох областях 
інтелектуальної та виробничої сфери.  

Сфери зайнятості художників: 
- образотворче мистецтво – малювання картин (портретів, 
пейзажів, натюрмортів або шаржів); 
- ілюстраційна робота – придумування та промальовування 
персонажів книг, мультфільмів та компʼютерних ігор, 
створення художніх концепцій для журналів, візуальних 
презентацій, канцелярії, сувенірної продукції тощо; 
- декоративно-оформлювальна діяльність – розпис стін та 
фасадів будівель, розробка декорацій, оформлення дитячих 
майданчиків, зон відпочинку, парків і скверів; 
- створення нових моделей і принтів для одягу, взуття, 
аксесуарів тощо. 
- викладання малювання дорослим і дітям. 

Вимоги до художників: 
- вища профільна освіта; 
- знання основ компонування, композиції, анатомії людини 
та історії образотворчого мистецтва; 
- вміння малювати в різних техніках; 
- навички використання різного художнього інструмента 
(пензлі, крейди, вугілля, олівці тощо). 

Вміння малювати від руки є обовʼязковою умовою 
для освоєння професії «художник». 

Для того щоб стати художником на професійному 
рівні, необхідно почати навчання якомога раніше: спочатку 
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закінчити спеціальну художню школу, після – профільний 
художній заклад. 
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